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1. POPIS PŘÍPRAVY A REFLEXE PROCESU VLASTNÍ TVORBY.

Už jako malý kluk jsem miloval svět automobilového průmyslu. Objížděl

jsem různé srazy, výstavy, předváděcí akce apod. K autům mě přivedl můj otec,

který je vyučený jako automechanik a později se stal profesionálním řidičem

autodopravy, tudíž jsem měl doma k autům velice blízko. Když mi bylo 10 let,

začal jsem odebírat různé časopisy ze světa tuningu a motosportu. Byl to první

osobní kontakt, kdy jsem začal auta vnímat jako kus designového umění.

Během základní školy jsem začal navštěvovat Uměleckou základní školu

v Prostějově, kde jsem se rozvíjel z hlediska kresby a malování. To mi

dopomohlo k tomu, úspěšně absolvovat přijímací zkoušky na Uměleckou

střední školu ART ECON v Prostějově na obor Grafický design. Grafický design

jsem po dvou letech změnil na obor Fotografie v reklamní praxi, který jsem

úspěšně ukončil maturitní zkouškou v roce 2015. Po nevydařených pokusech

dostat se na vysoké školy v oboru Fotografie, jsem se rozhodl, rok odložit

umělecké potřeby. Studoval jsem na jednoletém pomaturitním studiu jazykové

školy v Prostějově. Během studia jazyků jsem se hlásil na vysoké umělecké školy

s oborem Průmyslový design. Zde jsem chtěl navrhovat auta. Po úspěšných

výsledcích z přijímacích zkoušek jsem si mohl nakonec i vybírat, na jakou školu

jít. Finální rozhodnutí padlo na Plzeň. V roce 2016 jsem nastoupil na

Západočeskou Univerzitu v Plzni, na Fakultu umění a designu Ladislava Sutnara

do ateliéru Průmyslový design. Po dvou letech jsem přešel na obor Produktový

design.

Od svých 12 let jsem se věnoval nejenom tuningovému kreslení aut, ale i

počítačovým úpravám. Hlavně jsem začal se samostudiem tuningu. Začátek byl

mimo počítače. Kreslil jsem „pérovky“ do časopisu Tuning Magazine, který mě

tenkrát strašně bavil a zajímal. Dodnes mám doma jeho výtisky. Posílání mých

úprav mě posouvalo dál a dál, až jsem nakonec v roce 2010 zkusil sílu

počítačové grafiky. Zjistil jsem, že se tuning dá dělat i na počítači pomocí

sofistikovaných programů. Začal jsem tvořit a zkoušet. Po pár letech jsem začal

nahrávat svá časosběrná videa na kanál YouTube, kde jsem sklidil obrovský

úspěch. Učil jsem se od tehdy nejlepších počítačových úpravců. Tenkrát jich

moc nebylo, byly pouze dva. Obdivoval jsem je, učil se od nich a sledoval jejich

práce. Postup času a moderní doby se posunul o velký krok dopředu a přešlo se

ke 3D vizualizacím. Svět 3D mě absolutně pohltil, zajímal mě a fascinoval. Chtěl
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jsem to umět a patřit mezi skupinu top 3D modelářů na světě. Hledal jsem si

vhodný program, který bych se naučil, a který by mi vyhovoval svým prostředím

a funkcemi.

Ten jsem našel. Začal jsem pracovat v programu 3Ds Max, který pro mě

byl opravdu jednoduchým programem pro začátek. Byl založený na modelaci

z objektů. Začal jsem trénovat znalosti a jako samouk jsem si hledal spousty

naučných videí, které by mi mohli se v tom jakkoliv zdokonalovat. Tvořil jsem a

trénoval. Stejně tak jsem se učil 2D programy. Všechna svá časově sběrná videa

z programů jsem začal vkládat na YouTube. Obrovskou zálibou, zkušenostmi a

nadšením těmto novým věcem, jsem si založil v roce 2016 vlastní firmu, která

se specializuje na úpravy aut. Jsou to tuningové úpravy, dělané na bázi

luxusního designu. Samozřejmě mezi ně patří některé šílenosti, většinou jsou

přání mých zákazníků. Jsou postaveny na funkčním a jednoduchém designu,

který je navržen tak, aby byl nízkonákladově vyrobitelný. Za ten čas od vzniku

mojí firmy se mi podařilo, dohodnout dva stavitele mých vozů v USA, kteří mají

největší podíl na tom, kde momentálně má firma je. Díky Instagramu, není o

zakázky nouze, ale tím přichází i nové možnost. Letošní rok 2019 mi přinesl

spousty nových možností a nabídek, například oslovení od největších světových

tuningových firem. Tyto firmy se mnou navázaly spolupráci a mé jméno se čím

dál více dostává do světového podvědomí v oblasti tuningu. V České republice

momentálně vzniká nový projekt, který se bude soustředit na úpravy aut,

vytvořené do reality. Během působení a snahy se naučit 3D programy, jsem

dostal i spoustu příůežitostí i z herního průmyslu. Zde jsem tvořil automobilové

úpravy pro reálné vozy i do závodních počítačových her.

Všechny tyhle informace měly obrovský vliv na výběr pro mou

bakalářskou práci. Od malička jsem obrovský milovník amerických aut. Zajímal

jsem se o ně, studoval jsem jejich specifikace, původ a všechno kolem nich.

Tento obrovský zlom nastal, když jsem od svého táty dostal jako malý kluk malé

autíčko Ford Mustang, který měl označení BOSS 302 z roku 1969. Do dnes ho

mám na poličce a je to můj talisman. Americké vozy jsou pro mě obrovskou

srdeční záležitostí. Dohledával jsem si obrovské kvantum informací o vzniku

sportovních vozů „ muscle cars.“. O tom, proč působily jako mohutné stroje, o

používání zajímavých tvarů vozů, o vzniku obrovského úpadku a ztrátě elegance

a mohutnosti amerických aut.
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Důvodem byly všechny možné krize, které se za ty roky staly, a to mělo

bohužel obrovský vliv na automobilový průmysl v USA. Pro mě, jako pro

milovníka americké síly a mohutných vzhledů, bylo nejatraktivnější období

v rozmezí 50. – 80. let. Vozy dosahovaly obrovských rozměrů, např. typu

Cadilac Eldorado, Lincoln Continental, Oldsmobile Dynamic, Chevrolet Bel Air,

Ford Thunderbird nebo Buick Riviera. Tyhle úderná jména, která v dnešním

světě dá se říct, skoro každý zná, byla označována jako osobní luxusní vozy.

Dosahovaly neuvěřitelných rozměrů a to až k šesti metrům. Tohle mě

fascinovalo, tohle mě zaujalo a já si to zamiloval. Pak přišla éra tak zvaných

amerických sportovních aut, která se nazývala „muscle car“. Svalnaté křivky,

zapadlá kola, vysoko obsahové motory, burácející osmiválcové motory, pohon

pouze na zadních nápravách. Pro milovníka amerických aut jako jsem já, to byl

opravdový sen. Představa, že někdo dokázal vytvořit, něco tak úchvatného jako

jsou tyhle vozy, mě dodnes přivádí do rozpaků a snahy uskutečnit své sny.

Jednou mít pořádný americký „sporťák“ ve své garáži. Když mluvím o

amerických sportovních vozech, myslím tím vozy od roku 1969. Vozy typu

Mustang se nikdy neřadily mezi americké „muscle cars.“ Důvod byl takový, že

Mustang sám o sobě byl vyráběn za účelem toho, aby si ho mohli dovolit

všichni.

První Mustang z roku 1964 byl malý kompaktní dvousedadlový roadster

postaven na podvozku Ford Falcon. V roce 1965 se po přestavbě na čtyřmístné

kupé zrodila nová třída aut – pony car. Tím se Mustang vyhýbal zařazení do

třídy – muscle car. Pony car byly malé sedany s dlouhou kapotou a kratší zádí.

Poháněly je čtyřválcové motory, které měly malý výkon i obsah. Změna přišla až

v roce 1971, kdy se objevila verze BOSS 302, která měla sedmilitrový motor V8

a neuvěřitelný výkon 280 kW. Tím se Mustang dostal do podvědomí jako

americký – muscle car. Důvod, proč zde píšu o Fordu Mustang, když můj projekt

se zajímá o Oldsmobile 4-4-2, je prostý. Spousty lidí si právě myslí, že Mustang

byl od svého zrodu „americký muscle car“. Pravda je, že se tenhle model, který

samozřejmě většina lidí zná, nebyl nikdy brán jako „muscle car“, ale pouze jeho

úpravy GT, Shelby, BOSS 302, BOSS 429, Mach 1, Roush byly řazeny jako –

muscle cars.
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Teď už bych Vás konečně začal směřovat ke svému projektu, který se zabývá

studií redesignu amerického sportovního vozu Oldsmobile 4-4-2.


[…]


Rešerše – Oldsmobile 442 (1968)

Zdroj https://www.favcars.com/hurst-olds-442-holiday-coupe-4487-1968-images-385128:

Zdroj https://www.hotrod.com/articles/1968-olds-442-the-oldsmobeast/
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Příloha 6

Rešerše – Oldsmobile 442 (1969)

Zdroj https://cz.pinterest.com/pin/364299057330194570/?lp=true

Zdroj https://cdn.dealrimages.com/VD%2FBQ%2FNG%2FRWGEGDVEUBUR0W.jpg?h=1200
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Příloha 7

Rešerše – Oldsmobile 442 (1970)

Zdroj https://assets.hemmings.com/blog/wp-content/uploads//2012/10/1970Olds442_01_2000.jpg

Zdroj https://cdn1.mecum.com/auctions/fp0912/fp0912-137278/images/fp0912-

137278_4@2x.jpg?1474394587000
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Příloha 8

Rešerše – Oldsmobile 442 (1971/72)

Zdroj https://cdn.dealeraccelerate.com/rkm/1/4337/294885/1920x1440/1972-oldsmobile-442-w-30

Zdroj https://cdn.dealeraccelerate.com/streetside/4/23039/1039875/1920x1440/1972-oldsmobile-

cutlass-502
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Příloha 9

Rešerše – Oldsmobile 442 (1973)

Zdroj https://encrypted-

tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSkUmENRoAZU69Mk5LEa8K0LqNI4fPVc_IATP6O9wKlnkLc

NwBe

Zdroj http://carphotos.cardomain.com/ride_images/4/338/4201/38344600009_original.jpg
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Příloha 10

Rešerše – Oldsmobile 442 (1974)

Zdroj https://cdn.dealeraccelerate.com/cam/34/788/14441/1920x1440/1974-oldsmobile-442

Zdroj https://st.lowrider.com/uploads/sites/7/2018/01/1976-Oldsmobile-Cutlass-Supreme-Brougham-

side-Driver-Side-Rear-Quarter-View.jpg

27

Příloha 11

Rešerše – Oldsmobile 442 (1975)

Zdroj https://rmsothebys-

cache.azureedge.net/9/4/0/c/2/8/940c28e7884c11c70253494485642fc8da508f01.jpg

Zdroj https://cdn.dealeraccelerate.com/streetside/2/22921/1029018/1920x1440/1975-oldsmobile-

cutlass-hurst-olds
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Příloha 12

Rešerše – Oldsmobile 442 (1976/77)

Zdroj https://rmsothebys-

cache.azureedge.net/9/4/0/c/2/8/940c28e7884c11c70253494485642fc8da508f01.jpg

Zdroj https://i.pinimg.com/originals/76/ae/2b/76ae2bf7766c763b8bf042eee1785a02.jpg
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Příloha 13

Rešerše – Oldsmobile 442 (1978)

Zdroj https://cdn.dealeraccelerate.com/gaa/3/5945/6703/1920x1440/1978-oldsmobile-cutlass-salon-

brougham

Zdroj http://carphotos.cardomain.com/ride_images/3/3409/2501/33521250002_original.jpg
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Příloha 14

Rešerše – Oldsmobile 442 (1979)

Zdroj https://www.oldsmobilecentral.com/uploads/2017-10-24-1979-Cutlass-Supreme-1-3376-640.jpg
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Příloha 15

Rešerše – Oldsmobile 442 (1980)

Zdroj http://www.geocities.ws/mstrojni/rimg0112.jpg

Zdroj https://i.pinimg.com/originals/e7/30/ce/e730cec3d2d78935a01e793808e79097.jpg
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Příloha 16

Rešerše – Oldsmobile 442 (1985)

Zdroj https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c9/1983_Hurst-

Olds_%28Orange_Julep%29.JPG

Zdroj https://static.cargurus.com/images/site/2018/03/18/12/37/1986_oldsmobile_442-pic-

8546463890001205455-1600x1200.jpeg
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Příloha 17

Rešerše – Oldsmobile 442 (1990-1991)

Zdroj http://auto-database.com/image/oldsmobile-cutlass-supreme-convertible-1990-pics-135931.jpg
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Příloha 18

Rešerše – Louvers „žaluzie“ Ford Mustang Boss 302 (1969)

Zdroj http://www.heacockclassic.com/wp-content/uploads/1970-Ford-Boss-302-Mustang-Sport-

Slats.jpg
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Příloha 19

Rešerše – Přední světla Dodge Charger z roku (1968)

Zdroj https://i.ytimg.com/vi/MiT_xR8oXZg/hqdefault.jpg

Zdroj https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/9/9a/1968_Dodge_Charger_photo-1.JPG
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Příloha 20

Rozměrové proporce vozu
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Příloha 21

Vývojové skici
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Příloha 22

Modelování v programu 3Ds Max
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Příloha 23

Nastavování prostředí a světelnosti v programu Keyshot
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Příloha 24

Renderování v programu Keyshot
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Příloha 25

Finální render 442 Coupe

42

Příloha 26

Finální render 442 Convertible
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Příloha 27

Finální render 442 JetFire SRT
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Příloha 28

Finální render společný
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Příloha 29

Finální render s originálním 442
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Příloha 30

Finální render principu předních světel
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Příloha 31

3D tisk karoserie
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Příloha 32

Příprava na tmelení
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Příloha 33

Broušení tmele
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Příloha 34

Lakování první vrstva bílé barvy
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Příloha 35

Broušení první vrstvy barvy.
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Příloha 36

Nástřik plničem
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Příloha 37

První nástřik červenou barvou
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Příloha 38

Druhý nástřik červenou barvou
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Příloha 39

Nástřik doplňků
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Příloha 40

Ohraničení skel
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Příloha 41

Finální úpravy modelu.