# Protokol o hodnocení kvalifikační práce

Název bakalářské práce: Redesign amerického automobilu Oldsmobile 4-4-2

Práci předložil student: PROKOP Rostislav

Studijní obor a specializace: Design, specializace Produktový design

Posudek oponenta práce

Práci hodnotil:

MgA. Mgr. Petr Pelikán

## 1. Cíl práce

*Stanovený cíl bakalářské práce byl dle mého názoru splněn. Práce byla odevzdána v plánovaném rozsahu a v kvalitě odpovídající typu kvalifikační práce.*

## 2. Stručný komentář hodnotitele

*Práce jako taková má svoje klady i zápory. Nejdříve začnu tím co bych chtěl autorovi vytknout. Autor si zvolil téma redesignu automobilu Oldsmobile 4-4-2. Samotný redesign je velmi náročný. Měl by novým tvarovým jazykem ukázat jasnou souvislost s původním modelem. A zde se podle mého autor dopustil chyby, kterou několikrát uvádí i v textové části a to, že se nechal inspirovat všemi variantami modelu 4-4-2. Z rozsáhlé rešerše je jasně patrné, že délka produkce typu a také přístup výrobce způsobil časté změny tvaru karoserie a to i zásadním způsobem. Podle jednoho resp. dvou renderů se zdá, že autorovou největší inspirací byl model z roku 1969. Tato karoserie má některé tvarové prvky, které mohl autor využít pro ještě větší*

sblížení původního modelu a jeho redesignu. Jsou to např. charakteristická orientace zadních světel tzv. na výšku nebo výrazná linie okolo zadního okna se zaoblenými rohy v horní části. Jiné prvky autor využil, ale podle mě zůstal někde na půli cesty.

Aby to ovšem nevypadalo jen jako kritika návrhu. Navržený vůz má zdařilé a uvěřitelné proporce a zde vidím autorův posun oproti dřívějším školním projektům. Také je vidět a v textu je to jasně psané, že tento segment automobilového průmyslu je autorovou srdeční záležitostí. Ukazuje to jak psaný text tak i velmi dobře a rozsáhle zpracovaná rešerše. Dále je vidět, že autor umí velmi dobře modelovat v programu 3D MAX a je schopen vytvořit velmi zdařilé a uvěřitelné vizualizace.

Také model v měřítku 1/10 je zpracován na vysoké úrovni.

### 3. Vyjádření o plagiátorství

*Dílo není dle mých znalostí plagiátem.*

### 4. Navrhovaná známka a případný komentář

*Navrhuji známku velmi dobře*

*Tuto známku bych chtěl zdůvodnit tím, že autor si na začátku neurčil přesně typ, který chce redesignovat. Výsledkem je sice tvarově zdařilý american looking car, ale nevidím v něm onu původní inspiraci jako např. u vozů VW New Beetle nebo třeba Fiat 500. Také bych čekal, že mladý student zkusí navrhnout automobil s větší vzhledem do budoucna. Navržený vůz by tak již několik let mohl jezdit po Route 66.*

Datum: 30.5.2019

Podpis: